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Wettkampf-Nr. 33
100m Rücken Männer Vorlauf
Men's 100m Backstroke Heats

Jugend D
1. Martin Batka 2005(S7) SVK NPC Slovakia 02:17,80 180

01:10,78 02:17,80

2. Nils Hutschreuter 2005(AB) GER MFZK-Schwerin 02:05,86 81
00:59,07 02:05,86

Jugend C
1. Pascal Rentsch 2003(S14) GER VSB 1980 Magdeburg 01:22,93 344 (j)

00:40,83 01:22,93

2. Rick Wonn 2003(S10) GER TV 1862 Bad Mergentheim 01:25,94 340 (j)
00:42,70 01:25,94

3. Josia Topf 2003(S3) GER Schwimmverein Erlangen 02:36,47 339 DR (j)
01:16,46 02:36,47

4. Jered Müller 2003(AB) GER SC Hellas Einbeck 01:23,14 282 (4)
00:40,78 01:23,14

5. Jan Jurecki 2004(S10) POL Start Wroclaw 01:34,81 253
00:47,19 01:34,81

6. Johann Steinhoff 2003(S10) GER VSB 1980 Magdeburg 01:44,16 191
00:49,56 01:44,16

7. Leon Schröder 2003(AB) GER MFZK-Schwerin 01:52,27 114
00:53,82 01:52,27

8. Leon Lautenbach 2003(S8) GER ASC Göttingen von 1846 02:13,21 107
02:13,21

Jugend B
1. Timothy Jack Hodge 2001(S9) AUS Swimming Australia 01:06,16 813 (J)

00:32,42 01:06,16

2. Adam Karas 2001(S9) GER SF Unna 01/10 01:16,96 516 (J)
00:36,80 01:16,96

3. Jan Schreiber 2001(S10) GER SC Potsdam 01:15,29 506 (J)
00:35,60 01:15,29

4. Igor Hrehorowicz 2002(S10) POL Polish Paralympic Swimming Team 01:19,85 424 (j)
00:38,12 01:19,85

5. Julian Hiersche 2002(S9) GER SC Potsdam 01:22,78 415 (J)
00:39,08 01:22,78

6. Taliso Engel 2002(S13) GER SG Bayer 01:21,05 347 (j)
00:40,49 01:21,05

7. Justin Kaps 2001(S10) GER PSC Berlin 01:30,68 289 (2)
00:42,80 01:30,68

8. Jan Nic Arnold 2002(S9) GER SV Cannstatt 1898 01:33,68 286 (3)
00:45,05 01:33,68

9. Leon Lindenau 2001(AB) GER MFZK-Schwerin 01:30,67 217
00:43,58 01:30,67

10. Tanel Täheväli 2002(S10) EST NPC Estonia 01:42,94 198
00:48,75 01:42,94

Disqualifikation
Felix Ulli Fichtelmann 2001 (S9) GER PSC Berlin 10:10 Uhr
Schwimmer führte nach dem Verlassen der Rückenlage vor der 50m Wende 2. Kraularmzüge in Brustlage aus.
IPC: 3.3.5

Abgemeldet nicht am Start
Yannik Wasserzier 2001 (AB) GER SG EWR Rheinhessen-Mainz
Jannis Katirtzis 2001 (S6) GER SG Bayer
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Jugend A
1. Logan Ross Powell 1999(S9) AUS Swimming Australia 01:07,03 781 (J)

00:32,87 01:07,03

2. Florent Marais 2000(S10) FRA NPC France 01:09,25 650 (J)
00:33,45 01:09,25

3. Simon Prodanovic 2000(S7) GER PSC Berlin 01:23,48 632 (J)
00:41,09 01:23,48

4. Simone Barlaam 2000(S10) ITA Polha Varese 01:10,00 630 (J)
00:34,84 01:10,00

5. Maksim Vashkevich 1999(S12) BLR NPC Belarus 01:09,45 624 (J)
00:33,57 01:09,45

6. Malte Braunschweig 2000(S9) GER BSV Medizin Marzahn 01:12,62 614 (J)
00:35,34 01:12,62

7. Szilard Szabo 1999(S10) HUN NPC Hungary 01:11,05 602 (j)
00:34,74 01:11,05

8. Mocsari Bence 2000(S9) HUN NPC Hungary 01:15,52 546 (j)
00:36,25 01:15,52

9. Szabolcs Marinov 1999(S9) HUN NPC Hungary 01:18,49 486 (j)
00:37,02 01:18,49

10. Leon Hölzle 1999(S10) GER SSV Huchenfeld 01:20,56 413 (j)
00:38,29 01:20,56

11. Adrian Jastrzebski 2000(S13) POL Polish Paralympic Swimming Team 01:19,66 365 (j)
00:38,06 01:19,66

12. Stephan Sarma 1999(S10) AUT NPC Austria 01:31,51 282
00:41,82 01:31,51

13. Rene Reichardt 2000(S10) GER MFZK-Schwerin 01:36,29 242 (5)
00:45,87 01:36,29

14. Thaisen Eggers 2000(S4) GER MFZK-Schwerin 03:08,48 233
01:26,93 03:08,48

15. Marek Sloboda 1999(S11) SVK NPC Slovakia 01:53,53 212
00:55,17 01:53,53

16. Radomir Pacak 1999(S7) SVK NPC Slovakia 02:23,47 163 ENM
01:11,54 02:23,47

Abgemeldet nicht am Start
Fabian Brune 2000 (S7) GER VfG Finnentrop
Jan Rauhaus 2000 (S9) GER SG Bayer

Masters I
1. Jacek Czech 1976(S2) POL Polish Paralympic Swimming Team 02:14,88 895 (A)

01:04,11 02:14,88

2. Georgios Kapellakis 1973(S2) GRE NPC Greece 02:41,90 621
01:14,61 02:41,90

3. Frank Martinetz 1967(S10) GER BSV Nordost 01:39,72 217
00:47,49 01:39,72

4. Mohamadreza Rahbari 1973(S5) IRI Mashhad Medical Univercity 02:36,12 163 ENM
01:15,86 02:36,12
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Masters II
1. Detlef Schmidt 1959(S9) GER BSV Nordost 01:16,91 517 (C)

00:37,51 01:16,91

2. Michael Lapp 1961(S8) GER BSG Groß-Gerau 01:35,05 295 (1)
00:46,50 01:35,05

3. Mohammad Mohammadi 1966(S5) IRI NPC Iran 02:17,09 225
01:03,44 02:17,09

4. Mahdi Akbarinejad 1964(S8) IRI Mashhad Medical Univercity 01:47,24 205
00:50,52 01:47,24

5. Gholam Hossein Sahebkar 1962(S8) IRI Mashhad Medical Univercity 01:52,26 179
00:52,02 01:52,26

6. Martin Roth 1962(S9) AUT NPC Austria 02:02,67 127 ENM
01:01,45 02:02,67

Nicht am Start
Seyyed Kazem Seidatee 1966 (S8) IRI Mashhad Medical Univercity ENM

Masters III
1. Jozef Balicki 1956(S7) GER MTV Köln 1850 01:41,33 389 (C)

00:48,90 01:41,33

Offene Wertung
1. Liankang Zou 1995(S2) CHN NPC China 02:05,27 1038 (A)

01:01,29 02:05,27

2. Olivier van de Voort 1997(S10) NED NPC Netherlands 00:59,79 1011 (A)
00:29,21 00:59,79

3. Benying Liu 1996(S2) CHN NPC China 02:14,09 905 (A)
01:05,07 02:14,09

4. Roman Makarov 1984(S12) RUS NPC Russia 01:01,46 900 (A)
00:29,99 01:01,46

4. Charalampos Taiganidis 1981(S12) GRE NPC Greece 01:01,46 900 (A)
00:29,44 01:01,46

6. Jacek Czech 1976(S2) POL Polish Paralympic Swimming Team 02:14,88 895 (A)
01:04,11 02:14,88

7. Andre Brasil Esteves 1984(S10) BRA NPC Brazil 01:02,67 877 (A)
00:29,49 01:02,67

8. Vincenzo Boni 1988(S3) ITA Caravaggio Sporting Village 01:38,43 858 WR (A)
00:46,29 01:38,43

8. Wojciech Makowski 1992(S11) POL Polish Paralympic Swimming Team 01:11,27 858 (A)
00:34,57 01:11,27

10. Michael James Anderson 1987(S10) AUS Swimming Australia 01:03,17 857 (A)
00:29,89 01:03,17

11. Italo Gomes Pereira 1995(S7) BRA NPC Brazil 01:13,99 855 (B)
00:36,12 01:13,99

12. Roman Bondarenko 1984(S2) UKR NPC Ukraine 02:20,72 822 (B)
01:04,87 02:20,72

13. Patryk Biskup 1998(S9) POL Polish Paralympic Swimming Team 01:05,93 821 (B)
00:31,91 01:05,93

14. Aristeidis Makrodimitris 1991(S2) GRE NPC Greece 02:21,13 817 (B)
01:06,65 02:21,13

15. Talisson Henrique Glock 1995(S6) BRA NPC Brazil 01:19,86 814 (B)
00:39,04 01:19,86

16. Timothy Jack Hodge 2001(S9) AUS Swimming Australia 01:06,16 813 (J)
00:32,42 01:06,16

17. Nan Gao 1989(S7) CHN NPC China 01:16,66 783 (B)
00:36,66 01:16,66

18. Logan Ross Powell 1999(S9) AUS Swimming Australia 01:07,03 781 (J)
00:32,87 01:07,03
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Offene Wertung
19. Dino Sinovcic 1992(S7) CRO NPC Croatia 01:16,89 777 (B)

00:37,03 01:16,89

20. Jesse Reynolds 1996(S9) NZL NPC New Zealand 01:07,55 763 (B)
01:07,55

21. Lucas Lamente Mozela 1997(S9) BRA NPC Brazil 01:08,04 747 (B)
00:33,26 01:08,04

22. Maksym Isaiev 1991(S10) UKR NPC Ukraine 01:06,30 741 (B)
00:31,85 01:06,30

23. Maksym Krypak 1995(S10) UKR NPC Ukraine 01:07,07 716 (1)
00:33,93 01:07,07

24. Christopher Arbuthnott 1998(S9) NZL NPC New Zealand 01:09,58 698 (2)
00:33,21 01:09,58

25. Jose Antonio Mari 1988(S9) ESP FEDDF Spain 01:09,83 691 (3)
00:34,35 01:09,83

26. Miguel Angel Martinez 1984(S3) ESP FEDDF Spain 01:49,88 688
00:53,27 01:49,88

27. Fabrizio Sottile 1993(S12) ITA Polha Varese 01:07,26 687
00:32,86 01:07,26

28. Christos Tampaxis 1977(S1) GRE NPC Greece 02:47,92 684
01:21,21 02:47,92

29. Nikolaos Tsotras 1990(S7) GRE NPC Greece 01:21,64 669
00:38,60 01:21,64

30. Jawad Kadhim Joudah 1989(S6) IRQ NPC Iraq 01:26,45 667
00:42,28 01:26,45

31. Florent Marais 2000(S10) FRA NPC France 01:09,25 650 (J)
00:33,45 01:09,25

32. Bastian Fontayne 1997(S9) GER SG Bayer 01:11,39 647 (C)
00:34,57 01:11,39

33. Antoni Ponce 1987(S7) ESP FEDDF Spain 01:23,39 634
00:41,33 01:23,39

34. Simon Prodanovic 2000(S7) GER PSC Berlin 01:23,48 632 (J)
00:41,09 01:23,48

35. Hannes Schürmann 1997(S7) GER SG Bayer 01:23,60 630 (C)
00:41,59 01:23,60

35. Simone Barlaam 2000(S10) ITA Polha Varese 01:10,00 630 (J)
00:34,84 01:10,00

37. Aleksandr Golintovskii 1990(S13) RUS NPC Russia 01:06,57 626
00:32,64 01:06,57

38. Caio Oliveira 1993(S8) BRA NPC Brazil 01:14,04 625
00:36,92 01:14,04

39. Maksim Vashkevich 1999(S12) BLR NPC Belarus 01:09,45 624 (J)
00:33,57 01:09,45

40. Georgios Kapellakis 1973(S2) GRE NPC Greece 02:41,90 621
01:14,61 02:41,90

41. Malte Braunschweig 2000(S9) GER BSV Medizin Marzahn 01:12,62 614 (J)
00:35,34 01:12,62

42. Anuar Akhmetov 1993(S12) KAZ NPC Kazachstan 01:10,08 607
00:33,94 01:10,08

43. Rafal Kalinowski 1997(S10) POL Polish Paralympic Swimming Team 01:10,94 605
00:33,99 01:10,94

44. Szilard Szabo 1999(S10) HUN NPC Hungary 01:11,05 602 (j)
00:34,74 01:11,05

45. Kristijan Vincetic 1991(S9) CRO NPC Croatia 01:13,49 593
00:35,76 01:13,49

46. Andre Lehmann 1995(S14) GER SC Potsdam 01:09,68 581 DR (C)
00:33,19 01:09,68
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Offene Wertung
47. Martin Richter 1985(AB) GER SV Halle 01:05,68 572 DR (C)

00:32,07 01:05,68

48. Gerasimos Lignos 1995(S13) GRE NPC Greece 01:09,52 550
00:33,26 01:09,52

49. Mocsari Bence 2000(S9) HUN NPC Hungary 01:15,52 546 (j)
00:36,25 01:15,52

50. Doruk Davran 1994(S14) TUR TOSSFED 01:11,93 528
00:34,37 01:11,93

51. Detlef Schmidt 1959(S9) GER BSV Nordost 01:16,91 517 (C)
00:37,51 01:16,91

52. Adam Karas 2001(S9) GER SF Unna 01/10 01:16,96 516 (J)
00:36,80 01:16,96

53. Andrey Afanasyev 1998(S12) KAZ NPC Kazachstan 01:14,04 515
00:34,81 01:14,04

54. Dimitrios Karypidis 1989(S1) GRE NPC Greece 03:14,42 510
01:33,13 03:14,42

55. Jan Schreiber 2001(S10) GER SC Potsdam 01:15,29 506 (J)
00:35,60 01:15,29

56. Ugurcan Ozer 1998(S10) TUR Turkish Sports Federation 01:15,46 502
00:36,25 01:15,46

57. Szabolcs Marinov 1999(S9) HUN NPC Hungary 01:18,49 486 (j)
00:37,02 01:18,49

58. Matz Topkin 1998(S5) EST NPC Estonia 01:43,47 456
00:51,35 01:43,47

59. Viktor Kemeny 1995(S6) SVK NPC Slovakia 01:41,87 443
00:47,86 01:41,87

60. Linus Natho 1998(S10) GER Wasserfreunde Northeim 01:19,59 428 (C)
00:38,50 01:19,59

61. Igor Hrehorowicz 2002(S10) POL Polish Paralympic Swimming Team 01:19,85 424 (j)
00:38,12 01:19,85

62. Ricardo Richter 1998(S14) GER Wasserfreunde Spandau 04 01:17,63 420 (C)
00:37,70 01:17,63

63. Julian Hiersche 2002(S9) GER SC Potsdam 01:22,78 415 (J)
00:39,08 01:22,78

64. Leon Hölzle 1999(S10) GER SSV Huchenfeld 01:20,56 413 (j)
00:38,29 01:20,56

65. Bastian Flörke 1998(S14) GER Wasserfreunde Northeim 01:19,35 393 (C)
00:38,07 01:19,35

66. Jozef Balicki 1956(S7) GER MTV Köln 1850 01:41,33 389 (C)
00:48,90 01:41,33

67. Hauke Henseleit 1997(AB) GER TUS Wagenfeld 01:16,20 366 (C)
00:36,53 01:16,20

68. Adrian Jastrzebski 2000(S13) POL Polish Paralympic Swimming Team 01:19,66 365 (j)
00:38,06 01:19,66

69. Nino Batagelj 1987(S2) SLO NPC Slovenia 03:35,33 351
01:43,26 03:35,33

70. Taliso Engel 2002(S13) GER SG Bayer 01:21,05 347 (j)
00:40,49 01:21,05

71. Krzysztof Wojtach 1994(S8) POL Start Bialystok 01:30,15 346 ENM
00:43,98 01:30,15

71. Miroslav Susnyak 1990(S10) SVK NPC Slovakia 01:25,47 346 ENM
00:41,28 01:25,47

73. Pascal Rentsch 2003(S14) GER VSB 1980 Magdeburg 01:22,93 344 (j)
00:40,83 01:22,93

74. Rick Wonn 2003(S10) GER TV 1862 Bad Mergentheim 01:25,94 340 (j)
00:42,70 01:25,94

75. Josia Topf 2003(S3) GER Schwimmverein Erlangen 02:36,47 339 DR (j)
01:16,46 02:36,47
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Offene Wertung
76. Apostolos Tsaousis 1986(S1) GRE Argonautes 04:04,06 323 ENM

01:55,42 04:04,06

77. Ioannis Kontarakis 1998(S2) GRE NPC Greece 03:49,38 309 ENM
01:48,54 03:49,38

78. Michael Lapp 1961(S8) GER BSG Groß-Gerau 01:35,05 295 (1)
00:46,50 01:35,05

79. Justin Kaps 2001(S10) GER PSC Berlin 01:30,68 289 (2)
00:42,80 01:30,68

80. Jan Nic Arnold 2002(S9) GER SV Cannstatt 1898 01:33,68 286 (3)
00:45,05 01:33,68

81. Stephan Sarma 1999(S10) AUT NPC Austria 01:31,51 282
00:41,82 01:31,51

81. Jered Müller 2003(AB) GER SC Hellas Einbeck 01:23,14 282 (4)
00:40,78 01:23,14

83. Jan Jurecki 2004(S10) POL Start Wroclaw 01:34,81 253
00:47,19 01:34,81

84. Giovanni Sciaccaluga 1994(S5) ITA Nuotatori Genovesi 02:12,05 248 ENM
01:05,89 02:12,05

85. Rene Reichardt 2000(S10) GER MFZK-Schwerin 01:36,29 242 (5)
00:45,87 01:36,29

86. Thaisen Eggers 2000(S4) GER MFZK-Schwerin 03:08,48 233
01:26,93 03:08,48

87. Mohammad Mohammadi 1966(S5) IRI NPC Iran 02:17,09 225
01:03,44 02:17,09

88. Frank Martinetz 1967(S10) GER BSV Nordost 01:39,72 217
00:47,49 01:39,72

88. Leon Lindenau 2001(AB) GER MFZK-Schwerin 01:30,67 217
00:43,58 01:30,67

90. Marek Sloboda 1999(S11) SVK NPC Slovakia 01:53,53 212
00:55,17 01:53,53

91. Mahdi Akbarinejad 1964(S8) IRI Mashhad Medical Univercity 01:47,24 205
00:50,52 01:47,24

92. Tanel Täheväli 2002(S10) EST NPC Estonia 01:42,94 198
00:48,75 01:42,94

93. Juodziukynas Dovydas 1998(S7) LTU SSIK Sauliukas 02:14,36 192 ENM
01:03,17 02:14,36

94. Johann Steinhoff 2003(S10) GER VSB 1980 Magdeburg 01:44,16 191
00:49,56 01:44,16

95. Martin Batka 2005(S7) SVK NPC Slovakia 02:17,80 180
01:10,78 02:17,80

96. Gholam Hossein Sahebkar 1962(S8) IRI Mashhad Medical Univercity 01:52,26 179
00:52,02 01:52,26

97. Mohamadreza Rahbari 1973(S5) IRI Mashhad Medical Univercity 02:36,12 163 ENM
01:15,86 02:36,12

97. Radomir Pacak 1999(S7) SVK NPC Slovakia 02:23,47 163 ENM
01:11,54 02:23,47

99. Martin Roth 1962(S9) AUT NPC Austria 02:02,67 127 ENM
01:01,45 02:02,67

100.Leon Schröder 2003(AB) GER MFZK-Schwerin 01:52,27 114
00:53,82 01:52,27

101.Leon Lautenbach 2003(S8) GER ASC Göttingen von 1846 02:13,21 107
02:13,21

102.Nils Hutschreuter 2005(AB) GER MFZK-Schwerin 02:05,86 81
00:59,07 02:05,86
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Offene Wertung
Disqualifikation
Marc Evers 1991 (S14) NED NPC Netherlands 10:29 Uhr
Der Schwimmer war beim Zielanschlag vollständig untergetaucht.
IPC: 3.3.3
Felix Ulli Fichtelmann 2001 (S9) GER PSC Berlin 10:10 Uhr
Schwimmer führte nach dem Verlassen der Rückenlage vor der 50m Wende 2. Kraularmzüge in Brustlage aus.
IPC: 3.3.5
Jakub Kozlowski 1996 (S4) POL Start Bialystok 10:05 Uhr
Benutzung eines nicht erlaubten Starthilfsmittel.
IPC: 3.1.3.7
Gergo Bognar 1992 (S3) HUN NPC Hungary 09:51 Uhr
Start vor dem Startsignal
IPC: 3.1.6

Abgemeldet nicht am Start
Felipe Caltran Vila Real 1997 (S14) BRA NPC Brazil
Klaus Steinhauer 1996 (S10) GER SC Potsdam
Yannik Wasserzier 2001 (AB) GER SG EWR Rheinhessen-Mainz
Philipp Rammerstorfer 1990 (S3) SUI Chupferhammer WG Stofel
Jannis Katirtzis 2001 (S6) GER SG Bayer
Fabian Brune 2000 (S7) GER VfG Finnentrop
Jan Rauhaus 2000 (S9) GER SG Bayer
Lucas Karle 1992 (S14) GER SC Potsdam
Diego Fernando Cuesta Martinez1986 (S12) COL NPC Colombia
Daniel Giraldo Correa 1984 (S12) COL NPC Colombia

Nicht am Start
Seyyed Kazem Seidatee 1966 (S8) IRI Mashhad Medical Univercity ENM
Marcio Santos 1981 (S11) BRA NPC Brazil ENM
Yuri Yurello Prezzi 1994 (S9) ITA CC ANIENE ENM
Simone Ciullo Ciulli 1986 (S10) ITA CC ANIENE ENM

Startklasse S1
1. Christos Tampaxis 1977(S1) GRE NPC Greece 02:47,92 684

01:21,21 02:47,92

2. Dimitrios Karypidis 1989(S1) GRE NPC Greece 03:14,42 510
01:33,13 03:14,42

3. Apostolos Tsaousis 1986(S1) GRE Argonautes 04:04,06 323 ENM
01:55,42 04:04,06

Startklasse S2
1. Liankang Zou 1995(S2) CHN NPC China 02:05,27 1038 (A)

01:01,29 02:05,27

2. Benying Liu 1996(S2) CHN NPC China 02:14,09 905 (A)
01:05,07 02:14,09

3. Jacek Czech 1976(S2) POL Polish Paralympic Swimming Team 02:14,88 895 (A)
01:04,11 02:14,88

4. Roman Bondarenko 1984(S2) UKR NPC Ukraine 02:20,72 822 (B)
01:04,87 02:20,72

5. Aristeidis Makrodimitris 1991(S2) GRE NPC Greece 02:21,13 817 (B)
01:06,65 02:21,13

6. Georgios Kapellakis 1973(S2) GRE NPC Greece 02:41,90 621
01:14,61 02:41,90
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Startklasse S2
7. Nino Batagelj 1987(S2) SLO NPC Slovenia 03:35,33 351

01:43,26 03:35,33

8. Ioannis Kontarakis 1998(S2) GRE NPC Greece 03:49,38 309 ENM
01:48,54 03:49,38

Startklasse S3
1. Vincenzo Boni 1988(S3) ITA Caravaggio Sporting Village 01:38,43 858 WR (A)

00:46,29 01:38,43

2. Miguel Angel Martinez 1984(S3) ESP FEDDF Spain 01:49,88 688
00:53,27 01:49,88

3. Josia Topf 2003(S3) GER Schwimmverein Erlangen 02:36,47 339 DR (j)
01:16,46 02:36,47

Disqualifikation
Gergo Bognar 1992 (S3) HUN NPC Hungary 09:51 Uhr
Start vor dem Startsignal
IPC: 3.1.6

Abgemeldet nicht am Start
Philipp Rammerstorfer 1990 (S3) SUI Chupferhammer WG Stofel

Startklasse S4
1. Thaisen Eggers 2000(S4) GER MFZK-Schwerin 03:08,48 233

01:26,93 03:08,48

Disqualifikation
Jakub Kozlowski 1996 (S4) POL Start Bialystok 10:05 Uhr
Benutzung eines nicht erlaubten Starthilfsmittel.
IPC: 3.1.3.7

Startklasse S5
1. Matz Topkin 1998(S5) EST NPC Estonia 01:43,47 456

00:51,35 01:43,47

2. Giovanni Sciaccaluga 1994(S5) ITA Nuotatori Genovesi 02:12,05 248 ENM
01:05,89 02:12,05

3. Mohammad Mohammadi 1966(S5) IRI NPC Iran 02:17,09 225
01:03,44 02:17,09

4. Mohamadreza Rahbari 1973(S5) IRI Mashhad Medical Univercity 02:36,12 163 ENM
01:15,86 02:36,12

Startklasse S6
1. Talisson Henrique Glock 1995(S6) BRA NPC Brazil 01:19,86 814 (B)

00:39,04 01:19,86

2. Jawad Kadhim Joudah 1989(S6) IRQ NPC Iraq 01:26,45 667
00:42,28 01:26,45

3. Viktor Kemeny 1995(S6) SVK NPC Slovakia 01:41,87 443
00:47,86 01:41,87

Abgemeldet nicht am Start
Jannis Katirtzis 2001 (S6) GER SG Bayer



09.06.-12.06.2016 Seite: 930. Internationale Deutsche Meisterschaft

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR erstellt: 10:43 12.06.2016Berlin

Wettkampf-Nr. 33
100m Rücken Männer Vorlauf
Men's 100m Backstroke Heats

Startklasse S7
1. Italo Gomes Pereira 1995(S7) BRA NPC Brazil 01:13,99 855 (B)

00:36,12 01:13,99

2. Nan Gao 1989(S7) CHN NPC China 01:16,66 783 (B)
00:36,66 01:16,66

3. Dino Sinovcic 1992(S7) CRO NPC Croatia 01:16,89 777 (B)
00:37,03 01:16,89

4. Nikolaos Tsotras 1990(S7) GRE NPC Greece 01:21,64 669
00:38,60 01:21,64

5. Antoni Ponce 1987(S7) ESP FEDDF Spain 01:23,39 634
00:41,33 01:23,39

6. Simon Prodanovic 2000(S7) GER PSC Berlin 01:23,48 632 (J)
00:41,09 01:23,48

7. Hannes Schürmann 1997(S7) GER SG Bayer 01:23,60 630 (C)
00:41,59 01:23,60

8. Jozef Balicki 1956(S7) GER MTV Köln 1850 01:41,33 389 (C)
00:48,90 01:41,33

9. Juodziukynas Dovydas 1998(S7) LTU SSIK Sauliukas 02:14,36 192 ENM
01:03,17 02:14,36

10. Martin Batka 2005(S7) SVK NPC Slovakia 02:17,80 180
01:10,78 02:17,80

11. Radomir Pacak 1999(S7) SVK NPC Slovakia 02:23,47 163 ENM
01:11,54 02:23,47

Abgemeldet nicht am Start
Fabian Brune 2000 (S7) GER VfG Finnentrop

Startklasse S8
1. Caio Oliveira 1993(S8) BRA NPC Brazil 01:14,04 625

00:36,92 01:14,04

2. Krzysztof Wojtach 1994(S8) POL Start Bialystok 01:30,15 346 ENM
00:43,98 01:30,15

3. Michael Lapp 1961(S8) GER BSG Groß-Gerau 01:35,05 295 (1)
00:46,50 01:35,05

4. Mahdi Akbarinejad 1964(S8) IRI Mashhad Medical Univercity 01:47,24 205
00:50,52 01:47,24

5. Gholam Hossein Sahebkar 1962(S8) IRI Mashhad Medical Univercity 01:52,26 179
00:52,02 01:52,26

6. Leon Lautenbach 2003(S8) GER ASC Göttingen von 1846 02:13,21 107
02:13,21

Nicht am Start
Seyyed Kazem Seidatee 1966 (S8) IRI Mashhad Medical Univercity ENM

Startklasse S9
1. Patryk Biskup 1998(S9) POL Polish Paralympic Swimming Team 01:05,93 821 (B)

00:31,91 01:05,93

2. Timothy Jack Hodge 2001(S9) AUS Swimming Australia 01:06,16 813 (J)
00:32,42 01:06,16

3. Logan Ross Powell 1999(S9) AUS Swimming Australia 01:07,03 781 (J)
00:32,87 01:07,03

4. Jesse Reynolds 1996(S9) NZL NPC New Zealand 01:07,55 763 (B)
01:07,55

5. Lucas Lamente Mozela 1997(S9) BRA NPC Brazil 01:08,04 747 (B)
00:33,26 01:08,04

6. Christopher Arbuthnott 1998(S9) NZL NPC New Zealand 01:09,58 698 (2)
00:33,21 01:09,58

7. Jose Antonio Mari 1988(S9) ESP FEDDF Spain 01:09,83 691 (3)
00:34,35 01:09,83
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Startklasse S9
8. Bastian Fontayne 1997(S9) GER SG Bayer 01:11,39 647 (C)

00:34,57 01:11,39

9. Malte Braunschweig 2000(S9) GER BSV Medizin Marzahn 01:12,62 614 (J)
00:35,34 01:12,62

10. Kristijan Vincetic 1991(S9) CRO NPC Croatia 01:13,49 593
00:35,76 01:13,49

11. Mocsari Bence 2000(S9) HUN NPC Hungary 01:15,52 546 (j)
00:36,25 01:15,52

12. Detlef Schmidt 1959(S9) GER BSV Nordost 01:16,91 517 (C)
00:37,51 01:16,91

13. Adam Karas 2001(S9) GER SF Unna 01/10 01:16,96 516 (J)
00:36,80 01:16,96

14. Szabolcs Marinov 1999(S9) HUN NPC Hungary 01:18,49 486 (j)
00:37,02 01:18,49

15. Julian Hiersche 2002(S9) GER SC Potsdam 01:22,78 415 (J)
00:39,08 01:22,78

16. Jan Nic Arnold 2002(S9) GER SV Cannstatt 1898 01:33,68 286 (3)
00:45,05 01:33,68

17. Martin Roth 1962(S9) AUT NPC Austria 02:02,67 127 ENM
01:01,45 02:02,67

Disqualifikation
Felix Ulli Fichtelmann 2001 (S9) GER PSC Berlin 10:10 Uhr
Schwimmer führte nach dem Verlassen der Rückenlage vor der 50m Wende 2. Kraularmzüge in Brustlage aus.
IPC: 3.3.5

Abgemeldet nicht am Start
Jan Rauhaus 2000 (S9) GER SG Bayer

Nicht am Start
Yuri Yurello Prezzi 1994 (S9) ITA CC ANIENE ENM

Startklasse S10
1. Olivier van de Voort 1997(S10) NED NPC Netherlands 00:59,79 1011 (A)

00:29,21 00:59,79

2. Andre Brasil Esteves 1984(S10) BRA NPC Brazil 01:02,67 877 (A)
00:29,49 01:02,67

3. Michael James Anderson 1987(S10) AUS Swimming Australia 01:03,17 857 (A)
00:29,89 01:03,17

4. Maksym Isaiev 1991(S10) UKR NPC Ukraine 01:06,30 741 (B)
00:31,85 01:06,30

5. Maksym Krypak 1995(S10) UKR NPC Ukraine 01:07,07 716 (1)
00:33,93 01:07,07

6. Florent Marais 2000(S10) FRA NPC France 01:09,25 650 (J)
00:33,45 01:09,25

7. Simone Barlaam 2000(S10) ITA Polha Varese 01:10,00 630 (J)
00:34,84 01:10,00

8. Rafal Kalinowski 1997(S10) POL Polish Paralympic Swimming Team 01:10,94 605
00:33,99 01:10,94

9. Szilard Szabo 1999(S10) HUN NPC Hungary 01:11,05 602 (j)
00:34,74 01:11,05

10. Jan Schreiber 2001(S10) GER SC Potsdam 01:15,29 506 (J)
00:35,60 01:15,29

11. Ugurcan Ozer 1998(S10) TUR Turkish Sports Federation 01:15,46 502
00:36,25 01:15,46

12. Linus Natho 1998(S10) GER Wasserfreunde Northeim 01:19,59 428 (C)
00:38,50 01:19,59



09.06.-12.06.2016 Seite: 1130. Internationale Deutsche Meisterschaft

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR erstellt: 10:43 12.06.2016Berlin

Wettkampf-Nr. 33
100m Rücken Männer Vorlauf
Men's 100m Backstroke Heats

Startklasse S10
13. Igor Hrehorowicz 2002(S10) POL Polish Paralympic Swimming Team 01:19,85 424 (j)

00:38,12 01:19,85

14. Leon Hölzle 1999(S10) GER SSV Huchenfeld 01:20,56 413 (j)
00:38,29 01:20,56

15. Miroslav Susnyak 1990(S10) SVK NPC Slovakia 01:25,47 346 ENM
00:41,28 01:25,47

16. Rick Wonn 2003(S10) GER TV 1862 Bad Mergentheim 01:25,94 340 (j)
00:42,70 01:25,94

17. Justin Kaps 2001(S10) GER PSC Berlin 01:30,68 289 (2)
00:42,80 01:30,68

18. Stephan Sarma 1999(S10) AUT NPC Austria 01:31,51 282
00:41,82 01:31,51

19. Jan Jurecki 2004(S10) POL Start Wroclaw 01:34,81 253
00:47,19 01:34,81

20. Rene Reichardt 2000(S10) GER MFZK-Schwerin 01:36,29 242 (5)
00:45,87 01:36,29

21. Frank Martinetz 1967(S10) GER BSV Nordost 01:39,72 217
00:47,49 01:39,72

22. Tanel Täheväli 2002(S10) EST NPC Estonia 01:42,94 198
00:48,75 01:42,94

23. Johann Steinhoff 2003(S10) GER VSB 1980 Magdeburg 01:44,16 191
00:49,56 01:44,16

Abgemeldet nicht am Start
Klaus Steinhauer 1996 (S10) GER SC Potsdam

Nicht am Start
Simone Ciullo Ciulli 1986 (S10) ITA CC ANIENE ENM

Startklasse S11
1. Wojciech Makowski 1992(S11) POL Polish Paralympic Swimming Team 01:11,27 858 (A)

00:34,57 01:11,27

2. Marek Sloboda 1999(S11) SVK NPC Slovakia 01:53,53 212
00:55,17 01:53,53

Nicht am Start
Marcio Santos 1981 (S11) BRA NPC Brazil ENM

Startklasse S12
1. Charalampos Taiganidis 1981(S12) GRE NPC Greece 01:01,46 900 (A)

00:29,44 01:01,46

1. Roman Makarov 1984(S12) RUS NPC Russia 01:01,46 900 (A)
00:29,99 01:01,46

3. Fabrizio Sottile 1993(S12) ITA Polha Varese 01:07,26 687
00:32,86 01:07,26

4. Maksim Vashkevich 1999(S12) BLR NPC Belarus 01:09,45 624 (J)
00:33,57 01:09,45

5. Anuar Akhmetov 1993(S12) KAZ NPC Kazachstan 01:10,08 607
00:33,94 01:10,08

6. Andrey Afanasyev 1998(S12) KAZ NPC Kazachstan 01:14,04 515
00:34,81 01:14,04

Abgemeldet nicht am Start
Diego Fernando Cuesta Martinez1986 (S12) COL NPC Colombia
Daniel Giraldo Correa 1984 (S12) COL NPC Colombia
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Startklasse S13
1. Aleksandr Golintovskii 1990(S13) RUS NPC Russia 01:06,57 626

00:32,64 01:06,57

2. Gerasimos Lignos 1995(S13) GRE NPC Greece 01:09,52 550
00:33,26 01:09,52

3. Adrian Jastrzebski 2000(S13) POL Polish Paralympic Swimming Team 01:19,66 365 (j)
00:38,06 01:19,66

4. Taliso Engel 2002(S13) GER SG Bayer 01:21,05 347 (j)
00:40,49 01:21,05

Startklasse S14
1. Andre Lehmann 1995(S14) GER SC Potsdam 01:09,68 581 DR (C)

00:33,19 01:09,68

2. Doruk Davran 1994(S14) TUR TOSSFED 01:11,93 528
00:34,37 01:11,93

3. Ricardo Richter 1998(S14) GER Wasserfreunde Spandau 04 01:17,63 420 (C)
00:37,70 01:17,63

4. Bastian Flörke 1998(S14) GER Wasserfreunde Northeim 01:19,35 393 (C)
00:38,07 01:19,35

5. Pascal Rentsch 2003(S14) GER VSB 1980 Magdeburg 01:22,93 344 (j)
00:40,83 01:22,93

Disqualifikation
Marc Evers 1991 (S14) NED NPC Netherlands 10:29 Uhr
Der Schwimmer war beim Zielanschlag vollständig untergetaucht.
IPC: 3.3.3

Abgemeldet nicht am Start
Felipe Caltran Vila Real 1997 (S14) BRA NPC Brazil
Lucas Karle 1992 (S14) GER SC Potsdam

Startklasse AB
1. Martin Richter 1985(AB) GER SV Halle 01:05,68 572 DR (C)

00:32,07 01:05,68

2. Hauke Henseleit 1997(AB) GER TUS Wagenfeld 01:16,20 366 (C)
00:36,53 01:16,20

3. Jered Müller 2003(AB) GER SC Hellas Einbeck 01:23,14 282 (4)
00:40,78 01:23,14

4. Leon Lindenau 2001(AB) GER MFZK-Schwerin 01:30,67 217
00:43,58 01:30,67

5. Leon Schröder 2003(AB) GER MFZK-Schwerin 01:52,27 114
00:53,82 01:52,27

6. Nils Hutschreuter 2005(AB) GER MFZK-Schwerin 02:05,86 81
00:59,07 02:05,86

Abgemeldet nicht am Start
Yannik Wasserzier 2001 (AB) GER SG EWR Rheinhessen-Mainz


